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No 116.

Af herr K. H. 0. von Schéele, om anslag Ull inlösen af viss 
de! af den s. k. Korsbetningen utanför Visby.

Under förlidet års sommar blefvo vittnesbörden om Visbys forna 
förhållanden pa ett alldeles oväntadt sätt ökade. I närheten af det kors, 
som utanför Visby restes till minne af den blodiga striden mellan konung 
Valdemar Atterdag och gotländingarna, träffades genom en tillfällighet 
vid öppnandet af en grop en mängd skelett af dem, som stupat i striden, 
jämte delar af rustningar o. s. v. I samma trakt träffades därefter läm
ningarna af nunneklostret Solberga, hörande till cisterciensernas orden, 
anlagdt år 1246 och mot medeltidens slut öfvergifvet, då nunnorna, i 
anledning af de bistra krigstiderna sökte en fristad i staden Visby. De 
nu funna lämningarna utgöras af murrester, grafstenar m. m.

Riksantikvarien har förklarat det vara af största vikt, att de hittills 
blottade lämningarna blifva bevarade samt att gräfningarna fortsättas, 
till dess hela komplexen af klosterbyggnaden blir bragt i dagen. För 
sådant ändamål erfordras rätt att disponera öfver jordområdet, inom 
livilket lämningarna förekomma. Men med anledning af de upplysningar, 
som han vid ett besök i Visby förliden sommar erhöll, ansåg han under
handlingar om ett köp af ifrågavarande område för närvarande icke be- 
höfvas, alldenstund utsikt fanns att för ett och annat år mot en billig 
afgift arrendera marken.

Denna utsikt har emellertid visat sig vara bedräglig. Det synes 
vara af yttersta vikt att med det allra första uppgöra köp af området. 
Detta upptager 63,000 kvadratfot, och den nuvarande ägaren har satt 
priset till 5,100 kronor, det vill säga till ungefär 8 öre för kvadratfoten.
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På grund af det ändrade skick, i hvilket denna fråga kommit, får 
jag hemställa,

att Riksdagen ville för inlösande af ifrågavarande 
del af den så kallade Korsbetningen anslå den erfor
derliga summan af 5,100 kronor.

Stockholm den 25 januari 1906.

K. II. Gess. von Schéele.

I motionen instämma:

K. J. Larsson. M. E. Svalting son.

N:0 in.

Af herr E. D. W. Martin, om tillägg till förordningen angående 
verkställighet i vissa fall af straff, ådömdt genom icke 
laga kraft ägande utslag, deri 30 mag 1873.

Genom kungl. förordningen angående verkställighet i vissa fall af 
straff, ådömdt genom icke laga kraft ägande utslag, den 30 maj 1873, 
har förordnats, att, där »den, som blifvit dömd till straffarbete på viss 
tid eller till fängelse och skall hållas häktad i afbidan därå, att det öfver 
honom fällda utslag vinner laga kraft, icke besvärat sig öfver utslaget
inom den för ändringssökande föreskrifna tid, eller----------- - — före besvärs-
tidens utgång» i stadgad ordning »förklarat sig nöjd med utslaget och 
villig att undergå den ådömda bestraffningen; då bör straffet genast gå i 
verkställighet utan hinder af åklagares eller målsägandes besvär».


